
Sábado, 19 febrero 2022

CÚLLAR VEGA - BAZA
167,4 Kilómetros / Kilomètres

CONTROL DE SALIDA / Control de départ: En CÚLLAR VEGA, C/ Pablo Picasso. Coordenadas 37º09'14.14"N - 3º40'15.24"O

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature: De 11:15 a 11:55 horas

LLAMADA / Appel: A las 12:00 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif: A las 12:05 horas desde Paseo de la Aurora

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises: 9,9 Km

SALIDA REAL / Départ: A las 12:20 horas en carretera A-338

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 38 - 40 - 42 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Pabellón Municipal de Deportes C. Cádiz, 
s/n, 18800 Baza - Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 18:30 h.

Altimetría ITINERARIO Y LOCALIDADES
Kilomètres de l' étape Horaire de passage

Altimètrie Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 38 40 42
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Granada

670 ARMILLA, KM 0 en carretera A-338 0.0 0.0 168.1 12:20 12:20 12:20

669 Rotonda, primera salida; sentido obligatorio por la derecha. 0.7 1.2 166.9 12:21 12:21 12:21

669 Giro derecha, continúa por c/ Santa Lucía 0.2 1.5 166.7 12:22 12:22 12:22

676 Giro derecha, continúa por c/ Orense 0.5 2.0 166.1 12:23 12:22 12:22

678 Giro derecha, continúa por ctra. Bailén-Motril, dirección A-44 Granada 0.4 2.3 165.8 12:23 12:23 12:23

682 Giro izquierda, continúa por Avda. Diputación dirección A-44 Ogíjares 0.2 2.5 165.6 12:23 12:23 12:23

688 Rotonda, primera salida; continúa por carretera de Armilla 0.5 3.0 165.1 12:24 12:24 12:24

688 OGÍJARES 0.1 3.1 165.0 12:24 12:24 12:24

696 Rotonda, tercera salida; continúa dirección Ogíjares 1.3 4.4 163.7 12:27 12:26 12:26

699 Rotonda, primera salida; continuá dirección Ogíjares 0.2 4.6 163.5 12:27 12:26 12:26

706 Rotonda, tercera salida; continúa por Camino del Moscoso 0.6 5.2 162.9 12:28 12:27 12:27

703 Rotonda, segunda salida; continúa por GR-3209 0.8 6.0 162.1 12:29 12:29 12:28

679 Rotonda, primera salida; continúa por A-395 Ronda Sur 2.0 8.0 160.1 12:32 12:31 12:31

684 Giro derecha; salida 2 autovía dirección Monachil 0.7 8.7 159.4 12:33 12:33 12:32

688 Rotonda, segunda salida; continúa dirección Monachil / Huétor Vega 0.3 9.0 159.1 12:34 12:33 12:32

704 Rotonda, segunda salida; continúa dirección Monachil 1.3 10.3 157.8 12:36 12:35 12:34

719 HUÉTOR VEGA 0.9 11.2 156.9 12:37 12:36 12:36

728 Rotonda, segunda salida; continúa dirección Monachil 0.2 11.4 156.7 12:38 12:37 12:36

730 MONACHIL. Precaución, paso estrecho por la localidad 2.2 13.6 154.5 12:41 12:40 12:39

837 Cominezo puerto 1.8 15.4 152.7 12:44 12:43 12:41

1439 ALTO DE EL PURCHE (P.M. 1ª CAT) 6.2 21.6 146.5 12:54 12:52 12:50

1426 Giro izquierda, continúa por A-395 dirección Granada 2.7 24.3 143.8 12:58 12:56 12:54

1061 Kilómetro 30 de etapa 5.7 30.0 138.1 13:07 13:05 13:02

759 Giro derecha, continúa por A-4026 dirección Cenes de la Vega 
/ Granada Sur 4.9 34.9 133.2 13:15 13:12 13:09

734 CENES DE LA VEGA 0.4 35.4 132.7 13:15 13:13 13:10

734 META VOLANTE. CENES DE LA VEGA, en A-4026 0.0 35.4 132.7 13:15 13:13 13:10

743 Rotonda, primera salida; continúa por A-4026 0.0 35.6 132.5 13:16 13:13 13:10



744 Rotonda, primera salida; continúa por A-4026 1.5 35.9 132.2 13:16 13:13 13:11

785 Giro izquierda, continúa por GR-3201 1.5 37.2 130.9 13:18 13:15 13:13

758 Cominezo puerto 0.2 37.3 130.8 13:18 13:15 13:13

825 DÚDAR 3.5 41.0 127.1 13:24 13:21 13:18

848 Continúa recto por GR-3201 1.9 42.7 125.4 13:27 13:24 13:21

1297 PUERTO DE BLANCARES (P.M. 1ª CAT) 14.8 57.2 110.9 13:50 13:45 13:41

988 LA PEZA 9.0 66.2 101.9 14:04 13:59 13:54

986 Giro izquierda, continúa por GR-3201. Precaución giro cerrado. 0.3 66.9 101.2 14:05 14:00 13:55

973 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0.7 67.2 100.9 14:06 14:00 13:56

1052 TERMINA AVITUALLAMIENTO 3.0 70.2 97.9 14:10 14:05 14:00

1055 Giro derecha, continúa dirección Purullena 0.1 70.6 97.5 14:11 14:05 14:00

1021 Giro izquierda, continúa por GR-4104 dirección Purullena 1.0 71.7 96.4 14:13 14:07 14:02

968 CORTES Y GRAENA 3.1 74.4 93.7 14:17 14:11 14:06

961 Precaución, isleta central 0.3 75.0 93.1 14:18 14:12 14:07

958 Rotonda, tercera salida; continúa por c/ Uropia 0.1 75.1 93.0 14:18 14:12 14:07

881 PURULLENA 2.2 77.0 91.1 14:21 14:15 14:10

898 Giro derecha, continúa por GR-4104 dirección Almería 0.4 77.8 90.3 14:22 14:16 14:11

907 Giro izquierda, continúa por GR-4104 dirección Cuevas Abuelo José 0.2 78.0 90.1 14:23 14:17 14:11

851 BEJARÍN 2.4 80.4 87.7 14:26 14:20 14:14

837 Rotonda, segunda salida; continúa por GR-4104 dirección Benalúa 1.5 81.8 86.3 14:29 14:22 14:16

849 Giro izquierda, continúa por GR-4104 0.4 82.2 85.9 14:29 14:23 14:17

851 Paso a nivel 0.1 82.3 85.9 14:29 14:23 14:17

855 BENALÚA 0.1 82.3 85.8 14:29 14:23 14:17

865 Giro izquierda, continúa por A-325 dirección Fonelas 0.5 82.9 85.2 14:30 14:24 14:18

784 FONELAS 6.3 88.8 79.3 14:40 14:33 14:26

759 Giro derecha, continúa por GR-5103 dirección Vva. de las Torres 6.6 95.8 72.3 14:51 14:43 14:36

698 Giro derecha, continúa por GR-6106 dirección Alicún de las Torres 8.7 104.5 63.6 15:04 14:56 14:49

769 Balneario de Alicún 0.8 105.6 62.5 15:06 14:58 14:50

799 Giro izquierda, continúa por GR-6100 dirección Gorafe 0.8 105.9 62.2 15:07 14:58 14:51

847 GORAFE 6.8 112.8 55.3 15:18 15:09 15:01

849 META VOLANTE. GORAFE, en GR-6100 0.3 113.0 55.1 15:18 15:09 15:01

852 Giro derecha, continúa dirección Baza / Guadix 0.3 113.2 54.9 15:18 15:09 15:01

902 Cominezo puerto 3.1 116.7 51.4 15:24 15:15 15:06

1192 PUERTO DE GORAFE (P.M. 2ª CAT) 7.7 124.2 43.9 15:36 15:26 15:17
1209 Continúa recto dirección autovía 0.6 124.5 43.6 15:36 15:26 15:17

1205 Incorporación autovía A-92N dirección Baza / Murcia 0.9 125.3 42.8 15:37 15:27 15:19

1256 Giro derecha, salida nº 25 dirección Baúl / Bacor / Cuevas del Campo 7.7 133.1 35.0 15:50 15:39 15:30

1254 Giro izquierda, continúa dirección GR-7100 Baúl / Bacor 0.3 133.4 34.7 15:50 15:40 15:30

1249 Giro izquierda, continúa dirección GR-7100 Baúl / Bacor 0.1 133.5 34.6 15:50 15:40 15:30

1248 Giro derecha, conitnúa por GR-7100 dirección Baúl / Bacor 0.2 133.6 34.5 15:50 15:40 15:30

875 Precaución, curvas pronunciadas en descenso 8.6 142.2 25.9 16:04 15:53 15:43

782 Giro derecha, conitnúa por GR-7101 dirección Cuevas del Campo 11.3 144.9 23.2 16:08 15:57 15:47

719 Giro derecha, continúa por A-315 dirección Freila 2.5 147.4 20.7 16:12 16:01 15:50

719 A 20 KM META. ECOZONA 0.0 147.4 20.7 16:12 16:01 15:50
831 Rotonda, primera salida; continúa por A-315 dirección Baza 7.1 154.5 13.6 16:23 16:11 16:00

817 ZÚJAR 0.6 155.1 13.0 16:24 16:12 16:01

807 Rotonda, primera salida; continúa por A-315 dirección Baza 1.8 156.4 11.7 16:26 16:14 16:03

817 Rotonda, segunda salida; continúa por A-315 dirección Baza 0.3 156.7 11.4 16:27 16:15 16:03

951 Rotonda, primera salida; contiúa por A-315 dirección A-92N Baza 4.7 161.4 6.7 16:34 16:22 16:10

950 Rotonda, segunda salida; contiúa por A-315 dirección Baza 0.3 161.7 6.4 16:35 16:22 16:11

977 Giro izquierda, continúa por A-334 dirección Baza 0.9 162.6 5.5 16:36 16:23 16:12

866 BAZA 2.8 165.3 2.8 16:41 16:28 16:16

851 Rotonda, segunda salida. Paso obligatorio por carril izquierdo 0.2 165.6 2.5 16:41 16:28 16:16

835 Rotonda, segunda salida; continúa por carretera de Granada 0.6 166.1 2.0 16:42 16:29 16:17

837 Giro izquierda, continúa por c/ Corredera. Precaución badenes 0.2 166.3 1.8 16:42 16:29 16:17

824 Rotonda, segunda salida; continúa por c/ Prolongación corredera 0.3 166.5 1.6 16:42 16:29 16:17

821 Rotonda, primera salida; continúa por c/ Puerta de Lorca 0.2 166.8 1.3 16:43 16:30 16:18

825 Rotonda, segunda salida; continúa por c/ Sierra Morena 0.1 166.9 1.3 16:43 16:30 16:18



837
BAZA. META. Situada en calle Cádiz después de una recta de 
400 metros y con un ancho de calzada de 5 metros  37º29'9.3" 
N 2º46'7.8" W

0.6 167.4 0.7 16:44 16:31 16:19

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: neutralizada  -  4,1  -  6,1  -  6,6  -  10,5  -  11,6  -  65,2  -  147,6  -  166,3  


